
 

REGIONE CAMPANIA
AZIENDA SANITARIA NAPOLI 3 SUD

Via Marconi n. 66
80059 - Torre del Greco (Na)

C.F. e Partita I.V.A. 06322711216
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 665 Del 03/06/2021

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA 
ED INGEGNERIA PER LA VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE AI SENSI 
DELL'ART. 26 DEL D.LGS. N° 50/2016 E S.M.I., PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO 
OSPEDALE UNICO DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELLA COSTIERA AMALFITANA - 
CIG: 869906792D - PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DI CUI ALL'ART. 
76, CO. 2-BIS), DEL CODICE

STRUTTURA PROPONENTE: U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

PROVVEDIMENTO: Immediatamente Esecutivo dal - 03/06/2021
 

 

copia informatica per consultazione



Oggetto: PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA ED 
INGEGNERIA PER LA VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 
26 DEL D.LGS. N° 50/2016 E S.M.I., PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE UNICO 
DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELLA COSTIERA AMALFITANA - CIG: 869906792D - 
PROVVEDIMENTO DI AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DI CUI ALL'ART. 76, CO. 2-BIS), DEL 
CODICE

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Direttore  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI delle 
risultanze degli  atti  tutti  richiamati  nelle premesse che seguono,  costituenti  istruttoria a tutti  gli 
effetti  di  legge, nonché dell’espressa dichiarazione di  regolarità tecnica ed amministrativa della 
stessa resa dallo  stesso Dirigente responsabile  proponente a mezzo della  sottoscrizione della 
presente;

dichiarata altresì  espressamente con la sottoscrizione nella qualità di  delegato del  Titolare del 
trattamento anche nella fase di pubblicazione, la conformità presente atto al Regolamento europeo 
n.679 del 26 Aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali;

dichiarata, allo stato ed in relazione al procedimento di cui al presente atto, l'insussistenza del 
conflitto  di  interessi  ai  sensi  dell'art.6  bis  della  Legge n.  241/1990,  delle  disposizioni  di  cui  al 
vigente Codice di Comportamento Aziendale e delle misure previste dal vigente Piano triennale 
della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza;

dichiarata infine la conformità del presente atto ai principi di cui alla legge 6 Novembre 2012, n.190

vista la deliberazione del Commissario Straordinario della A.S.L. Napoli 3 Sud n.237 del 12 Giugno 
2009;

PRESO  ATTO  che  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  434  del  06/05/2021,  questa 
Amministrazione ha deliberato l’espletamento di procedura aperta per l’affidamento del servizio di 
“VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE AI  SENSI  DELL’ART. 26 DEL D.LGS.  N° 
50/2016 E S.M.I., PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE UNICO DELLA PENISOLA 
SORRENTINA E DELLA COSTIERA AMALFITANA”, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, co. 2, 
nei  confronti  dell’offerta  economicamente  più  vantaggiosa  determinata  sulla  base  del  miglior 
rapporto  qualità/prezzo,  con  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte  fissato  per  il 
27/05/2021, alle ore 12:00 e prima seduta pubblica di constatazione delle offerte pervenute fissata 
per il giorno 27/05/2021 ore 16:30.

RILEVATO che, come previsto dal par. 22.1 del Disciplinare di gara, per la presente procedura la 
stazione appaltante si è avvalsa della possibilità di cui all’art. 133, co. 8, del D.lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.

VISTO il  processo verbale del RUP del 03/06/2021 (allegato al presente provvedimento) con il 
quale si dà conto delle offerte pervenute e dell’esito delle operazioni di gara previste dal par. 22.1 
del Disciplinare e, in particolare dell’elenco delle offerte ammesse al prosieguo delle gara

CONSIDERATO che  dall’esame del verbale di cui sopra risulta che tutti gli operatori economici 
partecipanti  alla  procedura  di  affidamento  in  esame  hanno  correttamente  adempiuto  alle 
prescrizioni del Disciplinari di gara in merito alla documentazione amministrativa da produrre di cui 
ai parr. 18.1 e 18.3.2 del Disciplinare di gara.

VISTI:
- l’art. 29, co.1, del D.Lgs. 50/2016;
- l’art. 76, co. 2-bis), del D.Lgs. 50/2016.

copia informatica per consultazione



RITENUTO, pertanto,  necessario  procedere  agli  adempimenti  prescritti  dalla  disposizione 
sopracitata;

DETERMINA

DI AMMETTERE al prosieguo della gara le offerte presentate dai seguenti concorrenti:

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE
REGISTRO DI 

SISTEMA
DATA RICEZIONE

ITS CONTROLLI TECNICI S.P.A. 15323181006 PI038291-21 26/05/2021 13:09:18
RTI  INARCHECK SPA -  NO GAP CON-
TROLS SRL 03465090961 PI038543-21 26/05/2021 17:34:38
BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. 11498640157 PI038595-21 27/05/2021 10:37:10
RTI PROGETTO COSTRUZIONE QUALI-
TÀ PCQ SRL - PRO ITER PROGETTO IN-
FRASTRUTTURE TERRITORIO S.R.L. 02341540421 PI038608-21 27/05/2021 10:52:21
RINA CHECK 01927190999 PI038618-21 27/05/2021 11:29:21
CONTECO CHECK SRL 11203280158 PI038626-21 27/05/2021 11:37:21

DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio dell’AL Napoli 3 Sud, ai sensi dell’art. 29, co.1, 
del D.Lgs. 50/2016;

DI COMUNICARE i riferimenti del presente provvedimento e dei relativi atti ai concorrenti di cui 
sopra, sulla base di quanto prescritto dall’art. 76, co. 2-bis), del D.Lgs. 50/2016.

Il Sottoscritto Dirigente della Struttura U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI sarà responsabile 
in  via  esclusiva,  dell’esecuzione  della  presente  determina  dirigenziale,  che  viene  resa 
immediatamente esecutiva, data l’urgenza, curandone tutti i consequenziali adempimenti, nonché 
quelli di pubblicità e di trasparenza previsti dal D.L.gs 14 marzo 2013 n° 33 e s.m.i..

Il Direttore della Struttura
( TOMO DOMENICO )

(firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 7.3.2005 n82 s.m.i. e norme collegate.
- Sostituisce la firma autografa)

copia informatica per consultazione



 

Regione Campania 
AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 3 SUD 
Via Marconi, 66 - 80059 Torre del Greco (NA) 

P. I. / C. F. n° 06322711216 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 3 SUD 
U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Via Marconi, 66 (ex Presidio Bottazzi) - 80059 Torre del Greco (NA) 
P. I. / C. F. n° 06322711216 - Tel 081/8490614 - 8490624 - 8490642 

Pec sabs@pec.aslnapoli3sud.it - E-mail sabs@aslnapoli3sud.it Sito www.aslnapoli3sud.it 

Pag. 1 a 2 

 

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA PER LA 

VERIFICA PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE 
AI SENSI DELL’ART. 26 DEL D.LGS. N° 50/2016 E S.M.I., PER LA REALIZZAZIONE DEL  

NUOVO OSPEDALE UNICO DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELLA COSTIERA AMALFITANA - CIG: 869906792D 
PROCESSO VERBALE - VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO CHE 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 434 del 06/05/2021, questa Amministrazione ha deliberato l’espletamento di procedura aperta per l’affidamento del servizio di “VERIFICA 
PREVENTIVA DELLA PROGETTAZIONE AI SENSI DELL’ART. 26 DEL D.LGS. N° 50/2016 E S.M.I., PER LA REALIZZAZIONE DEL NUOVO OSPEDALE UNICO 
DELLA PENISOLA SORRENTINA E DELLA COSTIERA AMALFITANA”, con aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, co. 2, nei confronti dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa determinata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

- il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per il 27/05/2021, alle ore 12:00; 

- la prima seduta pubblica di verifica delle offerte pervenute è stata fissata per il giorno 27/05/2021 ore 16:30; 

- la procedura di gara è gestita tramite piattaforma di e-procurement www.soresa.it, con nr. di registro di sistema PI032900-21 del 07/05/2021; 

- allo spirare del termine perentorio di cui sopra sono state presentate, tramite la piattaforma SIAPS, le seguenti offerte: 

RAGIONE SOCIALE CODICE FISCALE REGISTRO DI SISTEMA DATA RICEZIONE 

ITS CONTROLLI TECNICI S.P.A. 15323181006 PI038291-21 26/05/2021 13:09:18 

RTI INARCHECK SPA - NO GAP CONTROLS SRL 03465090961 PI038543-21 26/05/2021 17:34:38 

BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. 11498640157 PI038595-21 27/05/2021 10:37:10 

RTI PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL - PRO ITER PROGETTO 
INFRASTRUTTURE TERRITORIO S.R.L. 02341540421 PI038608-21 27/05/2021 10:52:21 

RINA CHECK 01927190999 PI038618-21 27/05/2021 11:29:21 

CONTECO CHECK SRL 11203280158 PI038626-21 27/05/2021 11:37:21 

TANTO PREMESSO  

Il RUP ha proceduto, in seduta pubblica virtuale (link https://meet.google.com/muq-phsg-ccz comunicato ai singoli partecipanti e pubblicato con apposito avviso), allo scadere della data e 

a partire dalle ore 16:30 all’apertura delle offerte e alla constatazione della offerte ricevute. 

Terminata tale attività, i lavori sono proseguiti in seduta riservata. Come precisato al par. 22.1 del Disciplinare di gara, questa ASL si è avvalsa della facoltà prevista all’art. 133, comma 8, del 

Codice. Pertanto, tutte le offerte tecniche ed economiche saranno esaminate prima della verifica dell’idoneità degli offerenti. 

Come previsto al par. 22.1 del Disciplinare di gara, il RUP ha proceduto a verificare la conformità della documentazione amministrativa, limitatamente, alla Domanda di partecipazione (par. 

18.1 del Disciplinare di gara) e alla Documentazione a corredo (par. 18.3.2 del Disciplinare di gara), rispetto a quanto richiesto dal disciplinare. L’esito delle valutazioni è di seguito riportato. 

RAGIONE SOCIALE ESITO VALUTAZIONE 

ITS CONTROLLI TECNICI S.P.A. La documentazione presentata è completa e corretta. Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

mailto:sabs@pec.aslnapoli3sud.it
mailto:sabs@aslnapoli3sud.it
http://www.aslnapoli3sud.it/
http://www.soresa.it/
https://meet.google.com/muq-phsg-ccz


 

Regione Campania 
AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 3 SUD 
Via Marconi, 66 - 80059 Torre del Greco (NA) 

P. I. / C. F. n° 06322711216 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE NAPOLI 3 SUD 
U. O. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

Via Marconi, 66 (ex Presidio Bottazzi) - 80059 Torre del Greco (NA) 
P. I. / C. F. n° 06322711216 - Tel 081/8490614 - 8490624 - 8490642 

Pec sabs@pec.aslnapoli3sud.it - E-mail sabs@aslnapoli3sud.it Sito www.aslnapoli3sud.it 

Pag. 2 a 2 

 

 

RTI INARCHECK SPA - NO GAP CONTROLS SRL La documentazione presentata è completa e corretta. Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

BUREAU VERITAS ITALIA S.P.A. La documentazione presentata è completa e corretta. Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

RTI PROGETTO COSTRUZIONE QUALITÀ PCQ SRL - 
PRO ITER PROGETTO INFRASTRUTTURE 
TERRITORIO S.R.L. 

La documentazione presentata è completa e corretta. Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

RINA CHECK La documentazione presentata è completa e corretta. Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

CONTECO CHECK SRL La documentazione presentata è completa e corretta. Il concorrente è ammesso al prosieguo. 

 

Resta ferma la verifica finale di idoneità all’esito della valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 

 

Torre del Greco, 03/06/2021. 

Il RUP 
Dott. Domenico Tomo 

 
 

mailto:sabs@pec.aslnapoli3sud.it
mailto:sabs@aslnapoli3sud.it
http://www.aslnapoli3sud.it/

